

مسعود حبیبی نوازنده شهیر ساز دف در گفت‌وگو با همدلی:

برای نگارش یک کتاب

یک دهه از عمرم صرف شد!



دوشنبه ۷مهر۱۳۹۷\_ ۱۰ صفر ۱۴۴۲\_ ۲۸ سپتامبر ۲۰۲۰

نماینده سابق مجلس از واردات ویژه فرص برای سلامت مسئولان خیر داد

۲۰ هزار قرص

برای درمان مقامات

**همدلی** امتیازات ویژه برای مسئولان گویا تنها به دناپلاس و حقوق‌های چند میلیون خلاصه نمی‌شود. آن گونه که نماینده سابق تهران فاش کرده ویژه خواری برای مسئولان شامل درمان و سلامت آنان نیز می‌شود. روز گذشته نماینده تهران در مجلس دهم خیر داد که ۲۰هزار قرص فلوپییرواوبر به صورت محرمانه وارد شده و خرج درمان مقامات شده است.

بلاروس محل مناقشه شرق و غرب شد

اروپاعلیه لوکاشنکو

**همدلی** اتحادیه اروپا فشارهای خود را برای برکناری الکساندر لوکاشنکو از سمت ریاست جمهوری بلاروس، بیشر کرده است. این در حالی است که با وجود اعتراض‌های گسترده به اعلام پیروزی مجدد او، روز چهارشنبه گذشته لوکاشنکو به‌طور غیرمنتظره در مراسمی، سوگند ریاست جمهوری یاد کرد که خبیر آن پس از اجرای این مراسم، علنی شد.

آذربایجان و ارمنستان رسماً اعلام جنگ کردند؛

آتش جنگ در قره باغ

**همدلی** ادیروز رسماً دو کشور جمهوری آذربایجان و ارمنستان علیه یکدیگر اعلام جنگ کردند. از یک سو ارمنی‌ها در میدان مرکزی پایتخت جمع شدند تا به میدان نبرد اعزام شوند و از سوی دیگر دیروز صنادی طبل جنگ در رسانه‌های رسمی آذربایجان نواخته شد. این در حالی است که ترکیه نیز خود را به میدان رساند و از جمهوری آذربایجان در این کارزار اعلام حمایت کرد.

تشریح مناسبات مالی و نظامی ایران با عراق، سوریه و ونزوئلا

از سوی دستیار نظامی رهبر انقلاب:

# کمک می‌کنیم پول می‌گیریم

در گفت‌وگو ی «همدلی» با آیت محمد ولی، رئیس اتحادیه طلا و جواهر، بررسی شد

چشم‌انداز «طلا»یی ایران

حسین هدایتی هنوز دیون خود را پرداخت نکرده است؛

ابهام در وضعیت اموال آقای عابربانک

محمدعلی ابطحی:

استعفای رییس جمهور دست خودش نیست

خواننده معروف علیه نامزدی‌اش در یک رویداد بیانیه‌ای صادر کرد

پاسخ چاووشی با زبان حسین پناهی

# همدلی

روزنامه

روزنامه سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران

در گفتگوی همدلی با خانواده شهدای پلاسکو

به مناسبت روز آتش نشان مطرح شد

قهرمانان بی‌مدال



سرمقاله

سورپرایز اکتبر ترامپ ایران خواهد بود؟



محسن رفیق

روزنامه‌نگار

سورپرایز اکتبر در راه است. با شروع مناظره‌های انتخاباتی ترامپ و بایدن، چشم‌ها به آخرین برگ‌های این دو رقیب سرسخت انتخاباتی دوخته شده است. تاریخ انتخاباتی آمریکا مثال‌های زیادی از تاثیر اتفاقات ماه اکتبر بر روند انتخابات داشته است. در همین ماه بود که ترامپ توانست در دور پیش و با بهره‌گیری از ایمیل‌ها و اسناد منتسب به هیلاری کلینتون که توسط وبکی لیکس منتشر شده بود، فیل‌بانی مقتدرتر به نظر آید و فاصله خود را با دموکرات‌ها بیشتر کند.

در این دوره اما اگر چه تا به امروز بایدن از لحاظ آماری در وضعیت بهتری به سر می‌برد، اما اقدامات اخیر ترامپ در پیوند دادن برخی کشورهای عربی به اسرائیل، آپیک این قدرت مهم- و تاثیرگذار بر روند نتخابات آمریکا را بیش از پیش به او نزدیک کرده است، به گونه‌ای که اسرائیلی‌ها به شددت در پی آن هستند تا هر چه بیشتر مواضع ترامپ را تقویت کنند.

با این حال در ۳ مناظره انتخاباتی پیش رو، بایدن در مقابل حریفی قرار خواهد گرفت که با ناکامی‌هایی چون معضلات ناشی از مدیریت کرونا و اعتراضات گسترده علیه نژادپرستی روبه‌روست. مواردی که بایدن را برای چانه‌زنی در موضع بالاتری قرار می‌دهد.

ادامه در همین صفحه

حسین هدایتی هنوز دیون خود را پرداخت نکرده است

ابهام در وضعیت اموال آقای عابربانک

خریداری کند که بعدها این سهام به شرکت استیل‌آذین ایرانیان منتقل شد. مالکیت غیرمستقیم حسین هدایتی و شرکت استیل‌آذین ایرانیان بر این سهام که اکنون حداقل ۴۰۰۰ میلیارد تومان ارزش دارد با دستور مقام قضایی تا تعیین تکلیف توقیف شد. علی‌رغم مالکیت هدایتی و شرکتش بر این سهام چرا سازمان خصوصی‌سازی و حسین هدایتی با فروش این سهام نسبت به رد مال و پرداخت مطالبات بانک‌سرمایه اقدام نکردند؟

به نوشته این سایت خبری اما اکنون اتفاق جالبی افتاده است، در حالی که سهام مورد اشاره در توقیف بوده و می‌شد با فروش آن نسبت به پرداخت مطالبات بانک سرمایه اقدام کرد، ناگهان این سهام در بورس عرضه شد، بدون نام حسین هدایتی و شرکت استیل‌آذین ایرانیان، که این شایعه را به ذهن متبادر می‌کند که آیا این اقدام برای فرار از پرداخت دیون صورت گرفته است؟

مشخص نیست چگونه هدایتی که در توقیف بوده عرضه و فروخته شده و در حالی که دیون حسین هدایتی ۴۸۰میلیارد تومان است و ارزش اسمی این سهام بیش از ۴هزار میلیارد تومان است.

**همدلی** حسین هدایتی سرمایه‌دار و مدیر ورزشی که روزگاری به عنوان «عابر

بانک» نیم‌های ورزشی پرسپولیس و استیل‌آذین معروف شده بود، اگر چه اکنون با حکم دادگاه در زندان به سر می‌برد، اما کارکان در کلون خبرها و تحولات رسانه‌ای قرار دارد. او که در اوایل سال ۱۳۹۸ به جرم اخلاف در نظام اقتصادی کشور، به ۲۰ سال زندان و محرومیت دائم از به‌کارگیری در خدمات دولتی و رد مال معادل ۴هزار و ۸۸۹ میلیارد و ۳۹۵ میلیون ریال به نفع بانک سرمایه محکوم شده و هم اکنون در حال سبوری کردن مجازات زندان خود است، امروز گذشته یک پایگاه خبری ادعا کرد که او علی‌رغم داشتن دارایی نسبت به رد مال اقدامی نکرده است. طبق اسنادی که پایگاه خبری عصر خبر منتشر کرده، از جمله دارایی حسین هدایتی می‌توان به مالکی که به ادعای خودش معرفی کرده و سهام کارخانه نورد و لوله‌اهواز اشاره کرد که اکنون بیش از ۴۰۰۰ میلیارد تومان ارزش دارد و با فروش این سهام می‌توانست مطالبات بانک سرمایه و صندوق فرهنگیان را پرداخت کند. هدایتی به ادعای خودش در سال ۹۲ توانسته بود با شرکت در مزایده سازمان خصوصی‌سازی حدود ۲۵درصد سهام نورد لوله اهواز را به نام یکی از اطرافیان

شهادت دو مرزبان در درگیری با قاچاقچیان

فرمانده مرزبانی نیروی انتظامی از شهادت ۲ تن از رزمندگان مرزبانی در منطقه مرزی دشت آزادگان خبر داد و گفت: شهادت مرزبانان غیور نه تنها عزم و اراده کارکنان کرد، بلکه آنها را در دفاع از کبان این مرز و بوم مصمم‌تر خواهد کرد. به گزارش ایلنا، سردار «احمدعلی گودرزی» در حاشیه بازدید از محل درگیری و شهادت ۲ تن از مرزبانان با قاچاقچیان در منطقه مرزی دشت آزادگان در جمع خبرنگاران، گفت: عصر روز گذشته گشت دریایی مرزبانی در هورالمطیم مشغول گشت‌زنی و انجام ماموریت‌های محوله بود که اشرار مسلح با آنان درگیر شدند. وی افزود: در این درگیری مسلحانه سسرون «مقداد پویر» و استواریکم «عبداله مومن زاده» از کارکنان هنگ مرزی دشت آزادگان به درجه رفیع شهادت نائل آمدند و یکی از کارکنان مرزبانی نیز مجروح و به بیمارستان منتقل و تحت

تذکر میرلوحی به شهردار تهران درباره املاک نجومی

یک عضو شورای اسلامی شهر تهران درباره لزوم ارائه گزارش از روند رسیدگی به موضوع املاکی موسوم به نجومی به شهردار تهران تذکر داد. به گزارش ایسنا، سیدمحمد محمود میرلوحی در صحن علنی شورای اسلامی شهر تهران در تذکره درباره سرنوشته املاک نجومی خطاب به شهردار تهران گفت: با گذشت بیش از سه سال از طرح سرنوشته املاک نجومی و گزارش بازرسی کل کشور از نحوه و میزان واگذاری تعداد قابل توجهی ملک شهرداری به افراد، مدیران سابق شهرداری و اشخاصی که ارتباط اداری با شهرداری نداشته‌اند و انتظار افکار عمومی در خصوص اطلاع‌رسانی در این موضوع به نظر می‌رسد اقدامات لازم و موثر در جهت بازپس‌گیری حقوق شهرداری صورت نگرفته است. وی افزود: مجوز تخفیف تا ۵۰درصد قیمت کارشناسی ملک به تعاونی‌های کارکنان نمی‌توانسته به مدیران و اشخاص خارج از شهرداری تعمیم داده شود. تشکیل تعاونی به نام شهرداری و اشخاصی که رابطه اداری با شهرداری نداشته‌اند محل تامل و بررسی حقوقی است. وی ادامه داد: با لحاظ این موارد و مطالعه فهرست ارسال شده از طرف سازمان املاک مشخص می‌شود که حدود ۲۲۰ نفر تحت عناوین مختلف از این تخفیفات که برخی رقم چند میلیارد تومانی می‌باشد برخوردار شده‌اند و موضوع در شعبه ۱۵ دادرسی کارکنان دولت مطرح بوده و با توجه برونده اخیر و محکومیت بازپرس شعبه مذکور خواهشمند است گزارش اقدامات حقوقی و قضایی در جهت استرداد حقوق شهرداری و دریافت این وجوه جهت اطلاع به شورا ارائه شود.

ادامه سرمقاله

سورپرایز اکتبر ترامپ ایران خواهد بود؟

جداً از مسائل داخلی، روبروایی جدید آمریکا با روسیه و چین، خروج ترامپ از معاهدات بین‌المللی، کم‌رنگ شدن اتحاد آمریکا با برخی متحدین اروپایی و از همه مهم‌تر تنها ماندن آمریکا در همراه کردن جامعه بین‌المللی علیه ایران از نمونه‌هایی است که می‌تواند بسسترهای مهمی برای فشار بر ترامپ از سوی بایدن تلقی شود.

در حال حاضر نمودارهای اشتغال در آمریکا همچنان در روندی نزولی قرار دارند و شاخص‌های بوسری نیز شامل شاخص‌هایی کاهشی شده‌اند. بر همین اساس ترامپ نیاز به رو کردن اتفاقی بزرگ دارد، اتفاقی که بتواند به مانند شوکی بزرگ هم حضور او را در کاخ سفید برای چهار سال دیگر تضمین کند و هم جیتی معکوس به نمودارهای منفی اقتصادی آمریکا بدهد. سورپرایز اکتبر به واقع تنها یک گزاره انتخاباتی ساده برای ترامپ محسوب نمی‌شود، بلکه عامل مهمی است که می‌تواند در آستانه انتخابات به تنهایی ورق را به نفع او برگرداند، نوعی غافلگیری بسیار متفاوت‌تر از آنچه که او در تاریخ ۴ ساله ریاست جمهوری خود، نمونه‌های زیادی از آنها را بروز داده است.

رونمایی از توافقی جدید با چین، برگراری چهارمین جلسه صلح با کیم جونگ اون، معرفی واکسن وپروس کرونا و حتی بازگشت به برجام و توافق هسته‌ای با ایران از نمونه‌های تقریباً مسالمت‌آمیزی است که در مجموعه گمانه‌زنی‌ها از رویکردهای جدید ترامپ در روزهای آخر دوران انتخاباتی خود به چشم می‌خورد. با این حال برخی تغییرات نظامی و استراتژیک هم می‌توانند به عنوان بخشی از برنامه‌های غیرمنتظره ترامپ در این زمینه به شمار آیند. خروج ۲۶هزار سرباز آمریکایی از آلمان، بیرون کشیدن ۸هزار سرباز آمریکایی از افغانستان، خروج کامل یسا جزئی نیروهای آمریکا از کره جنوبی و همچنین خروج ایالات متحده از ناتو مواردی است که در این زمینه از آنها یاد شده است.

ایسن در حالی است که احتمال وقوع بر‌خورد نظامی در خاورمیانه و خلیج فارس، ورق دیگری در دست ترامپ برای بازگرداندن بازی سیاسی در داخل آمریکا به نفع خود به شمار می‌آید. در این منطقه آنچه بیشتر به نظر می‌آید تقابل با ایران است. آیا به واقع تکلیف انتخابات آمریکا با یک سورپرایز مرتبط با ایران مشخص خواهد شد؟ آیا درگیری احتمالی ترامپ با ایران می‌تواند این رئیس جمهور در آستانه شکست را دوباره رئیس جمهور آمریکا کند؟ این احتمالات در حالی تقویت شده است که چند روز پیش ناو وینسنس وارد خلیج فارس شد، از طرف دیگر به تازگی ادعایی مبنی بر تصمیم ایران برای ترور دیپلمات آمریکایی در آفریقای جنوبی مطرح شد که متقابلاً تهدید ترامپ برای مقابله نظامی سهمگین با ایران را به دنبال داشت.

دور از ذهن نخواهد بود که متوسل شدن به گزینه‌هایی که ایران را مقصر جلوه دهد و آمریکا را برای پاسخگویی متقابل به درگیری محدود با ایران متمایل کند، می‌تواند به یکی از برنامه‌های ترامپ برای تاثیر بر انتخابات آمریکا مورد توجه قرار گیرد. اگر چه ترامپ به خوبی می‌داند که کشاندن تنش به سطح درگیری نظامی با ایران، پیامدهایی با ابعاد غیر قابل پیش‌بینی برای آمریکا خواهد داشت، اما تجربه حکمرانی ترامپ ثابت کرده است که تصمیمات او همیشه هم بر دایره منطقی استوار نبوده است.

یادداشت

فقر اقتصادی با فرهنگ مردم و جامعه چه می‌کند؟



شهردار شاهرخی طهرانی

نویسنده

خوب می‌دانیم که اصالت و ماندگاری تمدن یک ملت یا سرزمین به حفظ و نگهداری از ارزش‌ها و هویت آن است. انسان‌ها زمانی می‌توانند هویت خود را پیداکنند که ازآزانه ببیندشند و با آسودگی خاطر به کشف ارزش‌های انسانی خود برآیند و در جست‌وجوی فرهنگ صحیح و احترام بوده و باشند، لذا این پروسه نیازمند بر‌خورداری از یک امنیت اجتماعی‌ست که در واقع این امنیت را بیشتر متوجه وضعیت اقتصادی آن جامعه می‌کند. بشر به دنبال آن است که در تأمل یا در تعامل با فرهنگ خوب اجتماعی و همچنین پیشرفت صحیح روابط انسان‌ها با یکدیگر و حفظ ارزش‌های اخلاقی بوده و نیز حافظ فرهنگ و اصالت خویش باشد. حال، این واقعیت را می‌توان در درون جامعه و مغز هدایت‌کننده یعنی اندیشه انسان‌ها دریافت، چرا که یک اندیشه سالم همواره از قلب سالم نیز بر‌خوردار است و تمام اعضا و جوارح یک انسان، با تفکر سالم و معقول، به خوبی می‌تواند در جامعه رفت و آمد کرده و فعالیت کند، ولی یک ذهن بیمار یا فکر ناسالم و انسانی که نمی‌تواند خوب و صحیح فکر کند علاوه بر این که قادر نیست سیستم روحی خود را کنترل کند بلکه ممکن است به جامعه و اطرافیان خود خسارتی وارد کند.

بر این اساس اگر زمینه را برای افراد جامعه فراهم کنیم تا بتوانند در عرصه فرهنگ و ارزش‌های انسانی و رفتاری پیشرفت کنند و به فکر فرهنگ‌سازی صحیح و مطلوب در تمام زمینه‌ها در جامعه باشند، گامی بزرگ و ارزشمند برداشته‌ایم و این نیازمند آرامشی فکری‌ست تا افراد بتوانند این حقیقت را در وجود جامعه نهادینه کنند؛ یکی از همین عواملی که باعث می‌شود انسان‌ها به این آرامش فکری و تا حدودی روحی دست یابند، وضعیت اقتصادی آنهاست. به‌طور یقین می‌توانم بگویم که حال خوب یا بد هر جامعه‌ای به شرایط و وضعیت اقتصادی آن جامعه یا کشور ارتباط دارد، یعنی وقتی رفاه‌مندی که افراد آن بر اثر زیاده‌خواهی برخی سودجویان و بی‌توجهی مسئولان در تنگنا و فقر شدید اقتصادی بوده و به‌نان شبشان محتاج باشند، آن جامعه، جامعه‌ای بیمار است و نمی‌تواند درست فکر کند چرا که وزنه عدالت اقتصادی در سه هم خورده و تنها عده‌ای از قشر مرفه اجتماع هستند که از اقتصاد خوب و عالی بر‌خوردارند، و این باعث می‌شود که یک جامعه نتواند خوب فکر کند و هیچگاه به فرهنگ‌سازی و رشد فکری و اخلاقی‌اندیشه نخواهد کرد، و این باعث می‌شود که

آدام اسمیت فیلسوف اخلاق‌گرای اسکاتلندی می‌گوید: «بدون شک هیچ جامعه‌ای که بخش اعظم آن فقیر و بیچاره هستند، نمی‌تواند شکوفا و سعادتمند باشد.» به هر روی، بشر نیاز دارد تا برای جلوگیری از بروز فقر فرهنگی و زیباسازی جامعه‌ای بهتر اقتصاد خود را تقویت کند، در واقع تزییق اقتصاد خوب به ریشه‌های اجتماع که افراد آن باشند به شکوفایی و پیشرفت آن کشور کمک قابل توجهی خواهد کرد.